
 

Identifikátor materiálu: EU - 4 - 54, pojmy první - poslední, před - za 

                   Anotace 

 

Žák si procvičí pojmy (první - poslední, před – za) pomocí 

obrázků a číselných řad 

Autor 

 

 Mgr. Radka Altmanová, Mgr. Jana Voráčková 

 

Jazyk 

 

  Čeština  

 

 

 

Očekávaný výstup 

 

 

Žák dokáže poznat první a poslední číslici v řadě, orientuje se 

v pojmech před - za 

Speciální vzdělávací potřeby 

 

 Vytvořeno pro žáky se středně těžkou mentální retardací 

 

Klíčová slova pojmy první  - poslední, před - za 

 

Druh učebního materiálu 

 

Pracovní list 

Druh interaktivity 

 

Kombinace 

 

Cílová skupina 

 

Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání Základní vzdělávání – první stupeň ZŠ speciální 

Typická věková skupina 7 - 10 let 

Datum vytvoření materiálu 3. 2. 2012 

 



Pracovní list č. 1/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 
 



Pracovní list č. 1/2 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 
 

 

1 2 3 4 5 
 

 

2 3 4 
 

 

3 4 5 
 

Úkol č. 1: pojmenuj pohádkové postavy a říkej nebo ukazuj, kdo je první, poslední, 

před, za. 

Úkol č. 2: přečti číselné řady a říkej nebo ukazuj, které číslo je první, poslední, před, 

za. 



Zdroj použitých obrázků: program Smart - galerie obrázků: (složka pohádky – 
Karkulka, Tři malá prasátka, Zlatovláska a tři medvědi). 

 

 

 

 

 

 


